
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 14.08.2024  № 031-07-36/24 
 
 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры 
социальной поддержки Почетным гражданам города Иркутска в виде 
ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости или страховой пенсии по 
инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом  
«О страховых пенсиях», пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с 
Законом Российской Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, 
проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, 
Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом 
наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах 
уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии  
Российской Федерации, органах принудительного исполнения  
Российской Федерации, и их семей» 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьей 37 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
 
1. Внести в  Порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки Почетным гражданам города Иркутска в виде ежемесячной доплаты 
к страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, 
назначенным в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», 
пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с Законом Российской 
Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, 
службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, 
органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных 
веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, органах принудительного 
исполнения Российской Федерации, и их семей», утвержденный 
постановлением мэра города Иркутска от 22 мая 2019 года № 031-07-3/9, с 

consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63292962905013443227D408FEAF9FD3556A5EDFB7707484A793B4E09D5834AFD51D3145F48C4AAD56CE8D2B580A25E7BAI
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63292962905013443227D408FEAF9FD3556A5EDFB7707484A793B4E09D5B38A5D51D3145F48C4AAD56CE8D2B580A25E7BAI
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63372474FC0A1F463E7BD90AFFA5CA8D016C0980E77621C4E795E1A3D8563CA6DE4D6103AAD51BED1DC38B31440A21653C015DE5B5I
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63372474FC0A1F463E7BD90AFFA5CA8D016C0980E77621C4E795E1A3D85639A3D51D3145F48C4AAD56CE8D2B580A25E7BAI
consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63372474FC0A1F463E7BD90AFFA5CA8D016C0980E77621C4E795E1A3D8563CA6DE4D6902AAD51BED1DC38B31440A21653C015DE5B5I


2 
 

последними изменениями, внесенными постановлением мэра города Иркутска 
от 22 ноября 2023 года № 031-07-58/23, следующие изменения: 

1) в абзаце втором пункта 1 после слов «в соответствии с настоящим 
Порядком» дополнить словами «(далее – административный регламент)»; 

2) в пункте 6 слова «согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку» 
заменить словами «, предусмотренной административным регламентом»; 

3) в пункте 10 слова «в день их поступления в Департамент» заменить 
словами «в день регистрации заявления и прилагаемых документов в журнале 
регистрации заявлений в Департаменте»; 

4) в подпункте 1 пункта 11 слова «форме, предусмотренной 
Приложением № 1 к настоящему Порядку,» заменить словами «форме 
заявления, предусмотренной административным регламентом,»; 

5) пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Должностное лицо Департамента, сотрудники Единого окна, 

работники МФЦ, организаций, привлекаемых МФЦ, обязаны принять у 
Почетного гражданина (его представителя) заявление и прилагаемые 
документы.»; 

6) пункт 13 изложить в следующей редакции: 
«13. Принятые заявление и прилагаемые документы подлежат 

регистрации в журнале регистрации заявлений в сроки, установленные 
административным регламентом.»; 

7) в абзаце первом пункта 18 слова «дня истечения срока, 
предусмотренного» заменить словами «окончания проверки, 
предусмотренной»; 

8) пункт 19 признать утратившим силу; 
9) в пункте 20 слова «(работником Единого окна, МФЦ, организации, 

привлекаемой МФЦ)» заменить словами «, сотрудником Единого окна, 
работником МФЦ, организации, привлекаемой МФЦ,»; 

10) Приложение № 1 признать утратившим силу. 
   
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

его официального опубликования. 
 
3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал  
постановления мэра города Иркутска от 22 мая 2019 года № 031-07-3/9 
«О порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки 
Почетным гражданам города Иркутска в виде ежемесячной доплаты к 
страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, 
назначенным в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», 
пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с Законом  
Российской Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших 
военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной 
противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических 
средств и психотропных веществ, учреждениях и органах  



3 
 

уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии  
Российской Федерации, органах принудительного исполнения  
Российской Федерации, и их семей» информационную справку о внесенных 
настоящим Постановлением изменениях. 

  
4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска. 
 
 
 
                                                                                                                   Р.Н. Болотов





5 
 

 


